
 

SERVIZIO  UFFICIO  TECNICO 

                                                                                                                

                                                     N°356   REG. GEN. Del 11.11.2019 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE  
n. 287  Data 11.11.2019 

 

OGGETTO: 

- LAVORI DI AMMODERNAMENTO, MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, DEL CAMPO DI CALCIO A CINQUE 

SITO NEL VERDE PUBBLICO ATTREZZATO –LIQUIDAZIONE  DI SPESA  

PER ESECUZIONE DI INDAGINI DI LABORATORIO  -  

CIG: 7376674FF1 
 

  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Premesso che ,  con deliberazione di G. C n. 23 del 25/03/2019, è stata approvata la rescissione del 
contratto di appalto per inadempienza dei termini contrattuali dei lavori di ammodernamento, 
manutenzione straordinaria e l'efficientamento energetico, del campo di calcio a cinque sito nel verde 
pubblico attrezzato  con la Ditta  2B COSTRUZIONI SRL, con sede in CATANZARO – TRAVERSA MONSIGNORE 
G. APA, 63,– P.IVA 03462800792; 

Che con determina n°67 del 18.04.2019 è stato conferito incarico l Geom. Serratore Antonio/ Ing. Gullo 
Giuseppe D.L. per  la redazione della perizia suppletiva inerente il completamento dei lavori di che trattasi; 

  

Che con determina dell’Ufficio Tecnico N° 99 del 16.05.02019 è stata approvata la perizia suppletiva di 
completamento  inerente i lavori di ammodernamento, manutenzione straordinaria e l' efficientamento 
energetico, del campo di calcio a cinque sito nel verde pubblico attrezzato,  dell’importo complessivo di €  
98’776,12; 

Che si è necessario provvedere alle prove di trazione  e piegamento su n. 12 spezzoni  e prova di 
compressione  su n.6 cubetti di calcestruzzo,  al fine della redazione, da parte della D.L, della relazione a 
struttura ultimata, propedeutica a l collaudo dell’opera di cui all’oggetto; 

Che i  campioni dei provini erano stati recapitati da parte della ditta  all’epoca affidataria del lavoro, al  
laboratorio ITT “ MALAFARINA”  da  Soverato; 

Considerato che occorre acquisire i certificati delle prove; 

che, cosi come previsto nella perizia suppletiva di completamento  inerente i lavori di ammodernamento, 
manutenzione straordinaria e l' efficientamento energetico, del campo di calcio a cinque sito nel verde 
pubblico attrezzato, la spesa nascente  delle prove di laboratorio sono a  carico di questo Ente; 
 
 Vista la fattura n°239 emessa in data 31.10.2019   dal laboratorio ITT “ MALAFARINA”  da  Soverato, P.IVA 
97087800799, occorre provvedere  alla liquidazione ; 
 
CHE alla spesa si fa fronte con i fondi di cui al cap. 2882.4 cod. bilancio 06.02-2.02, Oggetto: 
“Ammodernamento, manutenzione straordinaria e l'efficientamento energetico, del campo di calcio a 
cinque sito nel verde pubblico attrezzato” (Mutuo con Istituto per il Credito Sportivo posizione n.4448900). 
 
 

 COMUNE DI CORTALE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

Via Filippo Turati 

Telef.- 0968 – 76018– Fax  0968- 755805 

Partita IVA 00297780793 

 

 

 

 

 



 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 
 

1 –Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2.Di liquidare la somma  complessiva di € 544,12 IVA compresa a favore del  laboratorio ITT “ MALAFARINA”  
da  Soverato, P.IVA 97087800799, per il ritiro della certificazione delle  prove di trazione  e piegamento su 
n. 12 spezzoni  e prova di compressione  su n.6 cubetti di calcestruzzo,  al fine della redazione da parte della 
D.L della relazione a struttura ultimata ; 
 
3.CHE alla spesa si fa fronte con i fondi di cui al cap. 2882.4 cod. bilancio 06.02-2.02, Oggetto: 
“Ammodernamento, manutenzione straordinaria e l'efficientamento energetico, del campo di calcio a 
cinque sito nel verde pubblico attrezzato” (Mutuo con Istituto per il Credito Sportivo posizione n.4448900). 
 
4. Di accantonare la somma dell’IVA della fattura di cui trattasi  per il versamento all’’Erario, ai sensi  
dell’art. 1, comma 629 legge 190/2014  ( legge  di stabilità per l’anno 2015); 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del Servizio 
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.183, 
comma 9 del D.Lgs  18.08.2000 N°267  e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta  attestazione;  
                                                                   
 Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile del Procedimento è il geom. 
Giuseppe Vinci. 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
 F.to        Geom. Giuseppe Vinci 

 
                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              F.to           (Geom. Vincenzo Conte) 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

  In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n° 267, 

A P P O N E 

Il Visto di regolarità contabile e 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa 

 

L’impegno contabile viene registrato sull’interventi e capitolo di cui sopra. 

 

Cortale, lì  11.11.2019 

Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario 
F.to Dott.ssa Anna Muraca 


